

کرامت انسانی به معنای بزرگی داشتن انسان در تمامی ابعاد است



تولیت آستان قدس رضوی اظهار داشت: کرامت انسانی به معنای بزرگی داشتن انسان در تمامی ابعاد روحی، اخلاقی و معنوی است و نمی‌توان آن را به بعد مادی محدود کرد.

به گزارش خبرگزاری تقریب، حجت الاسلام و المسلمین احمد مروی تولیت آستان قدس رضوی در کنفرانس بین المللی کرامت انسانی و چالش‌های خانواده در جهان معاصر اظهار داشت: حقیقتی وجود دارد که تمامی ارزش‌های انسانی در سایه آن معنا پیدا می‌کند؛ این حقیقت همان کرامت انسانی است.

وی تصریح کرد: هرگونه نادیده گرفتن این ارزش یا برداشت نادرست از آن می‌تواند پیامدهای تلخ و ناگواری برای بشریت به همراه داشته باشد.

حجت الاسلام و المسلمین مروی با اشاره به تلاش‌های جوامع اسلامی برای ساخت تمدن نوین اسلامی بیان کرد: امروز امت اسلامی در مسیر ساخت این تمدن قرار گرفته است و این مسیر جز بر پایه کرامت انسانی محقق نخواهد شد.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه اشتباه بزرگ غرب در این زمینه ناشی از نوعی تناقض معرفتی است، اظهار کرد: از یک سو، کرامت انسانی را به زبان می‌آورد، اما در عمل، نیازها و خواسته‌های انسان را به سطح مادی تقلیل می‌دهد.

مروی خاطر نشان کرد: کرامت انسانی به معنای بزرگ‌داشت انسان در تمامی ابعاد روحی، اخلاقی و معنوی است و نمی‌توان آن را به بعد مادی محدود کرد.

تولیت آستان قدس رضوی در ادامه سخنان خود با استناد به آموزه‌های دینی تصریح کرد: کرامت به معنای بزرگی و بخشندگی است و یکی از اسامی خداوند متعال به شمار می‌رود.

وی افزود: کرامت نه تنها صفتی برای پروردگار حق تعالی است، بلکه به عنوان یکی از ویژگی‌های فرشتگان الهی و همچنین پیامبران معرفی شده است.

تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: همه انسان‌ها از روح خداوند بهره‌مند شده‌اند و همین امر، ارزشمندی وجود انسان را نشان می‌دهد.

حجت الاسلام و المسلمین ه مروی با بیان اینکه کرامت انسانی شامل تمامی افراد جامعه، از جمله زنان است، گفت: در اسلام، زنان و مردان هر دو از کرامت انسانی برخوردارند و باید از این کرامت به بهترین نحو حفاظت شود.

وی با بیان اینکه در تمدن اسلامی، زنان می‌توانند در تمامی عرصه‌ها، اعم از اجتماعی، سیاسی و اقتصادی، نقش ایفا کنند و نباید هیچ‌گونه تبعیضی در این زمینه وجود داشته باشد، گفت: در دین اسلام هم بر این مسئله تاکید فراوان شده است.

حجت الاسلام و المسلمین مروی ادامه داد: حجاب برای زنان ما یک محدودیت و تهدید به حساب نمی‌آید بلکه یک فرصت بزرگ برای رشد و تعالی و حضور موثر در اجتماع است.

تولیت آستان قدس رضوی به نقش خانواده به عنوان نقطه کانونی حفظ کرامت انسانی اشاره کرد و گفت: بسیاری از خصلت‌های برتر روحی انسان جز در فضای خانواده قابل رشد نیست.

حجت الاسلام و المسلمین مروی افزود: یکی از اشتباهات تمدن غرب در مسئله کرامت انسانی، تفسیر نادرست از خانواده است که آن را صرفاً به عنوان مکانی برای تأمین نیازهای جنسی معرفی کرده است.

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان خود به انتقاد از تمدن غرب پرداخت و گفت: غرب با ترویج آزادی جنسی و سیاست‌های اشتباه در حوزه خانواده، باعث از بین رفتن نهاد خانواده شده است. این مسئله نه تنها به تضعیف روابط خانوادگی منجر شده، بلکه اثرات مخربی بر جامعه نیز داشته است.

حجت الاسلام و المسلمین مروی تأکید کرد: در جامعه اسلامی، خانواده جایگاه ویژه‌ای دارد و باید از آن به عنوان یکی از ارکان اساسی حفظ کرامت انسانی پاسداری شود.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به وقایع اخیر در لبنان و دیگر نقاط جهان اسلام، به مقاومت ملت‌ها در برابر ظلم و ستم اشاره کرد و بیان کرد: ایستادگی در برابر مستکبران، نه تنها موجب حفظ کرامت انسانی است، بلکه نمادی از استقامت و ایثار در جامعه اسلامی به شمار می‌رود.

وی خاطر نشان کرد: ملت‌هایی که در برابر ظلم ایستاده‌اند، نشان داده‌اند که حاضر نیستند کرامت خود را فدای منافع مادی کنند.

وی به ضرورت حفظ کرامت انسانی در سطح بین‌المللی اشاره کرد و گفت: دفاع از حقوق بشر نباید به ابزاری برای سوءاستفاده‌های سیاسی تبدیل شود. اگر مدعیان حقوق بشر واقعاً به کرامت انسانی اعتقاد دارند، باید در عمل نیز این موضوع را نشان دهند.

تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: امت اسلامی باید از ارزش‌های دینی و فرهنگی خود حفاظت کند و اجازه ندهد که تمدن غربی با استفاده از تبلیغات گسترده، این ارزش‌ها را تحت‌الشعاع قرار دهد.

حجت الاسلام و المسلمین مروی اظهار داشت: اگر کرامت انسانی در جامعه‌ای مورد توجه قرار نگیرد، دیگر ارزش‌های انسانی نیز به تدریج از بین خواهند رفت.

تولیت آستان قدس رضوی در پایان گفت: امت اسلامی باید از ارزش‌های معنوی و اخلاقی خود حفاظت کنند و به سوی ساخت تمدنی که بر پایه کرامت انسانی بنا شده است، گام بردارند.

